
 

 

      РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН  

КУКМОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ГОРОДА КУКМОР 

422110, г. Кукмор, ул. Ленина, 15 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ 

КУКМАРА ШӘҺӘРЕ СОВЕТЫ 

422110, Кукмара ш., Ленин, ур., 15 

 

    

 

РЕШЕНИЕ                                                                             КАРАР 

 

  от 15 апреля 2025 года                                                                     № 8 

 

 

Об утверждении схемы одномандатных  

избирательных округов для проведения  

выборов депутатов  Совета города Кукмор  

Кукморского муниципального района  

Республики Татарстан  

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона  от 12 июня 2002 года 

№67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в ре-

ферендуме граждан Российской Федерации», статьями 25, 26 Избирательного 

кодекса Республики Татарстан от 07 мая 2007 года №21-ЗРТ, статьей 38 Устава 

муниципального образования город Кукмор Кукморского муниципального рай-

она Республики Татарстан,  Совет города Кукмор Кукморского муниципального 

района Республики Татарстан решил: 

 

        1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных 

округов для проведения выборов депутатов Совета города Кукмор Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан (прилагается). 

        2. Настоящее решение, включая схему одномандатных избирательных окру-

гов, вместе с ее графическим изображением, в срок не позднее 19 апреля  2025 

года обнародовать посредством опубликования на Официальном портале право-

вой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru),  а также посред-

ством  размещения на официальном сайте Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» (kukmor.tatarstan.ru), на специальных информационных стендах, располо-

женных на территории города Кукмор Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан, по следующим адресам:  

1) РТ, Кукморский р-н, г. Кукмор, ул. Степана Разина, д.63;   

2) РТ, Кукморский р-н, г. Кукмор, ул. Ворошилова, д.44;   

3) РТ, Кукморский р-н, г. Кукмор, ул. Ленина, д.15. 
 

3. Решение вступает в силу после его опубликования.  
 

 

 

Мэр города Кукмор                                                                С.Д. Димитриев 
 



 

                  Приложение 

    к решению Совета города  

Кукмор № 8 от 15.04.2025 

 

Схема 

одномандатных избирательных округов для проведения выборов            

депутатов  Совета города Кукмор  

Кукморского муниципального района Республики Татарстан 

 

Избирательный округ № 1  «Заводской»   

В избирательный округ входит  часть территории г.Кукмор, ул. Гвардейская, 

ул.Тинчурина, ул.Заводская, ул.Железнодорожная д.№12 - 22 (четная сто-

рона), ул.Ворошилова,  д.№ 19-23 (нечетная сторона), с д.№ 16 -46 (четная сто-

рона), ул.Майская с д.№45-61 (нечетная сторона), д. № 62,64,66. 

Число избирателей - 853. 

 

Избирательный округ № 2 «Майский»   

В избирательный округ входит  часть территории г.Кукмор,  ул. Ворошилова 

с д.№  1 -17 (нечетная сторона), с д.№ 2 - 14 (четная сторона), ул. М.Горького, 

ул.  Майская с д.№ 1-43 (нечетная сторона)  , с д.№2-60 (четная сторона) пер. 

Майский, ул.  Комсомольская,ул.Лесная, пер.Лесной, ул. Нуха Идрисова с д.1-

9 (нечетная сторона),  пер. Нуха Идрисова, ул. Коммунальная, ул. Почтовая  

д.№11 - 27 (нечетная сторона),  д.№24 -  44 (четная сторона),  ул. Рабочий пе-

реулок  с д.№ 1-13,23-99 (нечетная сторона), с д.№ 14-20,38-82),ул.Пугачева. 

      Число  избирателей  -984 
 

Избирательный округ № 3 « Ленинский » 

В избирательный округ входит  часть территории г.Кукмор, ул. Набережная, 

ул.Железнодорожная, д.№  1,3,5 (нечетная сторона),  д.№2 -8 (четная сторона), 

ул. Почтовая,  д.№1 - 9 (нечетная сторона),  д.№ 2 -24а, 24б (четная сторона), 

ул. Ленина, д.№1 - 73 (нечетная сторона),  д.№2 - 84 (четная сторона), 36, ул. 

Чернышевского, д.№ 1-17 (нечетная сторона), д.№ 2-  10 (четная сторона),     ул. 

Рабочий переулок, д. №2-12(четная сторона,с. д. №22-36 (четная торона), д. 

№15-21 (нечетная сторона), ул.Ленина д. №1-37 (нечетная сторона),  д.№2-124 

(четная сторона) ,ул.Восточная, пер.Восточный, ул.Производственная. 

    

Число избирателей  - 984 
 

Избирательный округ № 4 « Разинский »  

В избирательный округ входит  часть территории г.Кукмор, ул. Степана Ра-

зина, д.№1 – 79 (нечетная сторона), д.№2 – 66(четная сторона), ул. М.Джалиля, 

ул. Пушкина, ул. Льва Толстого, ул. Пионерская, ул.Азина,  ул.Чехова, пер.Че-

хова, ул.Ленина д.№ 39-95 (нечетная сторона). 

 

  Число избирателей  - 983 

 
                            

 



 

  

Избирательный округ № 5 «Планетарный  »   

В избирательный округ входит  часть территории г.Кукмор, ул. Планетарная, 

д.№ 2-56 (четная сторона), ул. Маяковского, д.№ 3,5, (нечетная сторона),         

ул. Степана Разина, д.№81-125 (нечетная сторона),  д.№68- 106 (четная сто-

рона), ул. Ленина с д.№97-157 (нечетная сторона),д.№126-166  

    

Число избирателей - 894 
 

Избирательный округ № 6 «Школьный»  

В избирательный округ входит  часть территории г.Кукмор, ул. Нуха Идри-

сова, д.№11-43 (нечетная сторона),  д.№ 2-20 (четная сторона), ул. Чернышев-

ского,  д.№ 19-63 (нечетная сторона), д.№12 -44 (четная сторона), ул.Парковая,  

ул. Казанцева,  д.№ 2- 20, ул. Ф. Яруллина, ул.Тази Гиззата,  ул. Пабло Нерудо,  

ул. С.Сайдашева, ул.Комарова, ул. Шамиля Усманова, ул.Молодежная, ул. 

Школьная, ул. Мичурина , ул. Чулпан, ул. Кави Наджми, ул. Х. Такташа, ул. 

Нариманова, ул. Садовая, ул. Планетарная,  д.№1 - 57 (нечетная сторона). 

 

 Число избирателей  - 960 
                                                      

Избирательный округ № 7 «Северный»  

В избирательный округ входит  часть территории г.Кукмор, ул. Маяковского, 

д.№7-41 (нечетная сторона),   д.№ 2-24 (четная сторона),ул. Михаила Ломоно-

сова, ул. Ибрагимова, ул. Грибоедова , ул. Казанцева, д.№ 22-70, ул. Мира, ул. 

Титова. 

 

Число избирателей -  981 

 

Избирательный  округ № 8 «Вахитовский»  

В избирательный округ входит  часть территории г.Кукмор, ул. Железнодо-

рожная, д.№ 7-21 (нечетная сторона), д.№24-32, д.32а, д.32б (четная сторона), 

ул. Вахитова, д.№1 – 17 (нечетная сторона),  д.№2-16 (четная сторона), пер. 

Вахитова, ул. Г.Тукая, пер. Г.Тукая, ул.Южная,  ул.Луговая, ,ул. В.Калинина с 

д. №1-8 ,ул. Сабира Ахтямова, ул. Аделя Кутуя, ул. Хусаена Ямашева, ул. Ок-

тябрьская, пер. Октябрьский. 

 

Число избирателей   -817 

 

 Избирательный  округ № 9 «Гагаринский»  

В избирательный округ входит  часть территории г.Кукмор, ул. Гагарина, ул. 

Нур Баяна, д.№1- 27,д. 35, д.35а (нечетная сторона),  д.№2- 30 (четная сто-

рона), ул. Вахитова,  д.№19 - 83 (нечетная сторона), д.№18-54 (четная сторона), 

ул. М.Гафури. 

 

Число избирателей   - 854 
                                            

 

 



 

Избирательный  округ № 10 «Нур Баяновский»  

В избирательный округ входит  часть территории г.Кукмор, ул. Нур Ба-

яна, д. № 29, №31, №37, №39, №39А, №41, №43(нечетная сторона),  д.№32 – 

50 (четная сторона),Ул.Гафиятуллина,д.8  ул. Петра Воробьева,  ул.Г. Ахме-

това.    

    

Число избирателей  -  862  

 

        Избирательный  округ № 11 «Гафиятуллинский»  

В избирательный округ входит  часть территории г.Кукмор, ул. Гафиятул-

лина д. №1-1Э, д.№3, д.№2-6,10, ул. Академика Королева,д. №13. 

 

Число избирателей  -  825 

 

      Избирательный  округ № 12 «Молодежный» 

 

      В избирательный округ входит  часть территории г.Кукмор, ул. Академика 

Королева (кроме д № 13), ул. Гая Сабитова, ул. В Беркутова с д.№1-31 (нечет-

ная сторона), д. №2-38 (четная сторона),ул.Гончарова, ул. Хасана Ахметшина,  

, ул.Леонида Козлова, ул. Михаила Худякова, ул. Ахметши Зиганшина, ул. 

Утямишевых,   ул. Гафиятуллина д. № 12-48 (четная сторона),д.№ 5-21 (нечет-

ная сторона), ул.З. Бикташи, д.№1-17 (нечетная сторона), д.№2-22(четная сто-

рона),  ул.А.Булатова, ул.Ш. Марджани д. №1-21 (нечетная сторона), д.№2-34 

(четная сторона),ул. Г. Ильясова, у. Г.Ахунова,,ул. В.Калинина, д. № 9-23 

 

Число избирателей   - 827 
 

Избирательный  округ № 13 «Южный»  

 

            В избирательный округ входит  часть территории г.Кукмор, ул. Вален-

тина Беркутова д.№33-39б (нечетная сторона),с д. №40-48 (четная сторона)  

ул.Илиодора Износкова, ул. И.Михеева, ул. К.Шакирова, ул.З. Бикташи д. № 

19-39 (нечетная сторона), д. № 24-32 (четная сторона), М.Рахманкуловой, ул. 

Ф.Фазлиахметова,  ул. А.Жомбина, ул. С. Сагитова, ул. Р. Шарипова,  ул. Ш. 

Марджани д. № 36-56 (четная сторона,№ 23-39 (нечетная сторона),   ул. Б.Хи-

саметдина, ул.  Гульсум Сулеймановой, ул. Зифы Басыйровой, ул. Мирсая 

Амира, ул. Ибрагима Газизуллина, ул. Валентина Кельмакова,ул.Гафиятул-

лина,с д. № 23-45 (нечетная сторона), с д. 50-66б (четная сторона). 

 

  Число избирателей - 895 
                             

Избирательный  округ № 14 « Яхинский»  

В избирательный округ входит  часть территории г.Кукмор, ул. Яхина, ул. 

Фахретдина Загидуллина, ул. Басыйра Тазетдинова, ул. Джалиловцев,ул. 50 

лет Победы, ул. А.Юнуса, ул. Прокопьева, пер. Прокопьева, ул. Шахвали Баш-

кирова, ул. Михаила Девятаева.   

  Число избирателей - 829 



 

 

Избирательный  округ № 15 «Магистральный»  

В избирательный округ входит  часть территории г.Кукмор, ул. Магистраль-

ная, пер.Магистральный, ул. Спортивная, ул. Береговая, ул. А.Насыбуллина, 

ул. 9 Мая, ул. Гумерова, ул.Юности, ул. Ибрагима Гази, ул. Каюма Насыри, 

ул. Г.Камала, ул. Ф.Амирхана, ул. Халфина, ул. Лобачевского 

 

  Число избирателей - 877 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Графическое изображение схемы 

одномандатных избирательных округов для проведения выборов  

депутатов   Совета города Кукмор 

 Кукморского муниципального района Республики Татарстан 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


